#### **NACHRICHTLICH**



# Gemeinde Flintbek Der Bürgermeister

Gemeinde Flintbek - Heitmannskamp 2 - 24220 Flintbek eMail: rathaus@flintbek.de

«Adresszeile1»

«Adresszeile2»

«Adresszeile3»

«Adresszeile4»

«Adresszeile5»

«Adresszeile6»

«Adresszeile7»

«Adresszeile8»

de-Mail: rathaus@flintbek.de-mail.de

Homepage: www.flintbek.de

Telefon (04347) 905 - 0 Telefax: 905 - 50

Auskunft erteilt: Frau Baller Tel.-Durchwahl: 905-10 Zimmer Nr.: 23

Öffnungszeiten:

Mo., Di., Do. 8.00 - 12.00 Uhr Fr. 7.00 - 12.00 Uhr Di., zusätzlich 15.00 - 18.00 Uhr

Mittwochs geschlossen

Ihre Nachricht vom

Ihr Zeichen

Mein Zeichen /10

Flintbek, 05.12.2022

### Nächste Sitzung des Hauptausschusses

«Postanrede»,

in Abstimmung mit dem Vorsitzenden, Herrn Carsten Stegelmann, lade ich zu einer Sitzung des Hauptausschusses für

# Donnerstag, den 15. Dezember 2022, um 19:30 Uhr,

# Rathaus, Bürgersaal, Heitmannskamp 2,

ein.

Die Sitzung ist öffentlich.

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Einwohner\*innen-Fragestunde gemäß § 9 der Geschäftsordnung statt.

#### Tagesordnung

## - Öffentlicher Teil -

- 1. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 2. Niederschrift vom 28.09.2022 (öffentlicher Teil)
- 3. Bericht des Bürgermeisters gem. § 45 c Abs. 1 Satz 2 Nr. 2 GO
- 4. Mitteilung über die Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil der Sitzung des Hauptausschusses vom 28.09.2022 gem. § 8 Ziffer 3 der Geschäftsordnung
- 5. Sachstandsbericht zur neuen Verwaltungsstruktur zwischen den jetzigen Ämtern Flintbek und Molfsee
- 6. Neufassung der Satzung der Gemeinde Flintbek über die Erhebung von Verwaltungsgebühren (SV)

- 7. Verwaltungsfusion Molfsee/Flintbek; hier: Beschlussfassung für die Bildung einer hauptamtlichen Verwaltung des zukünftigen Amtes Eidertal (SV)
- 8. Beratung und Beschlussfassung über den Beitritt zum IT-Zweckverband Schleswig-Holstein (kommunit) (SV)
- 9. Wärmeversorgung des Rathauses der Gemeinde Flintbek (SV)
- 10. 12. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Abgaben für die zentrale Abwasserbeseitigung (Beitrags- und Gebührensatzung der Gemeinde Flintbek (SV)
- 11. Hausmeister für die Flüchtlingsunterkünfte (SV)
- 12. Verschiedenes
- 13. Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch den Ausschuss voraussichtlich nicht öffentlich beraten

### - Vorgesehener nichtöffentlicher Teil -

- 14. Niederschrift vom 28.09.2022 (nichtöffentlicher Teil)
- 15. Bericht des Bürgermeisters gem. § 45 c Abs. 1 Satz 2 Nr. 2 GO
- 16. Grundstücksangelegenheiten; hier: Veräußerung einer Teilfläche eines gemeindeeigenen Grundstückes (SV)
- 17. Beratung über den Städtebaulichen Vertrag zum Bebauungsplan Nr. 50 (SV)
- 18. Grundstücksangelegenheiten; hier: Zu tätigender Grunderwerb seitens der Gemeinde Flintbek im Zuge von Kanalsanierungsmaßnahmen in der Straße "Freeweid" in Flintbek (SV)

Mit freundlichen Grüßen gez. Olaf Plambeck Olaf Plambeck Bürgermeister